

ESTADO DE MINAS GERAIS

CAMARA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

CNPJ: 20.931.994/0001-77

Telefone: (37) 3237-6000

Endereço: Av. Presidente Vargas, 1935 - Senador Valadares

CEP: 35661-000 - Pará de Minas

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2023

Processo Adm.:

10/2023

Data do Processo:

10/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 10/2023
 b) Nr. Licitação: 6/2023 - PR
 c) Modalidade: Pregão presencial
 d) Data de Homologação: 13/03/2023
 e) Objeto da Licitação: *Aquisição de arranjos florais para decoração de solenidades e eventos promovidos pela Câmara Municipal e pela Escola do Legislativo*

Participante: FLORICULTURA AMOR PERFEITO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARRANJO DE FLORES DE 60 CM COM SUPORTE DE PÉ DE 60 CM (1) - Arranjo de flores medindo aproximadamente 60 cm, com suporte de pé de aproximadamente 60 cm. Flores: rosas, gérberas, tango e/ou áster e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	580,00	2.320,00
2	ARRANJO DE FLORES DE MESA DE 40 CM (1) - Arranjo de flores de mesa, medindo aproximadamente 40 cm. Flores: rosas, gérberas, tango e/ou áster e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	220,00	880,00
3	ARRANJO DE FLORES DE 60 CM COM SUPORTE DE PÉ DE 60 CM (2) - Arranjo de flores medindo aproximadamente 60 cm, com suporte de pé de aproximadamente 60cm. Flores: rosas, flores do campo, áster e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	490,00	1.960,00
4	ARRANJO DE FLORES DE MESA DE 40 CM (2) - Arranjo de flores de mesa, medindo aproximadamente 40cm. Flores: rosas, flores do campo, áster e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	280,00	1.120,00
5	ARRANJO DE FLORES DE 60 CM COM SUPORTE DE PÉ DE 60 CM (3) - Arranjo de flores medindo aproximadamente 60 cm, com suporte de pé de aproximadamente 60cm. Flores: áster e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	390,00	1.560,00
6	ARRANJO DE FLORES DE MESA DE 40 CM (3) - Arranjo de flores de mesa, medindo aproximadamente 40cm. Flores: áster e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	120,00	480,00
7	ARRANJO DE FLORES DE 60 CM COM SUPORTE DE PÉ DE 60 CM (4) - Arranjo de flores medindo aproximadamente 60cm, com suporte de pé de aproximadamente 60cm. Flores: rosas, lírios, áster e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	735,00	2.940,00
8	ARRANJO DE FLORES DE MESA DE 40 CM (4) - Arranjo de flores de mesa, medindo aproximadamente 40cm. Flores: rosas, lírios, áster e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	360,00	1.440,00
9	ARRANJO DE FLORES DE 60 CM COM SUPORTE DE PÉ DE 60 CM (5) - Arranjo de flores medindo aproximadamente 60 cm, com suporte de pé de aproximadamente 60 cm. Flores: rosas, astromélias e folhagens (cor a definir).	8,000	UN	720,00	5.760,00
10	ARRANJO DE FLORES DE MESA DE 40 CM (5) - Arranjo de flores de mesa, medindo aproximadamente 40cm. Flores: rosas, astromélias e folhagens (cor a definir).	4,000	UN	340,00	1.360,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	COROA DE FLORES PARA FUNERAIS - COROA DE FLORES PARA FUNERAIS: Coroa de flores para funerais medindo aproximadamente 90 cm de largura e 100 cm de altura. Flores: arranjo composto por flores do campo, tango, rosas e folhagens.	10,000	UN	260,00	2.600,00
12	ARRANJO DE FLORES DE 60 CM, SEM SUPORTE - ARRANJO DE FLORES DE 60 CM, SEM SUPORTE: Arranjo de flores medindo aproximadamente 60 cm, sem suporte. Flores: arranjo composto por boca-de-leão, crisântemos, rosas vermelhas e folhagens.	1,000	UN	685,00	685,00
13	FLOR ROSA - FLOR ROSA	20,000	DZ	49,00	980,00
14	FLOR GÉRBERA - FLOR GÉRBERA	20,000	DZ	39,00	780,00
15	FLOR ASTROMÉLIA - FLOR ASTROMÉLIA	12,000	PCT	35,00	420,00
Total do Participante:					25.285,00
Total Geral:					25.285,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
COMEM.CÍVICAS/FEST/SOLEN/HOMEN/CERIM/EV.PÚBLI COS	01.009.01.031.0001.4017.3.3.90.30.00	R\$ 19.076,05
MANUT.PROJETOS ESCOLA LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL	01.009.01.031.0003.4032.3.3.90.30.00	R\$ 2.272,00

Pará de Minas, 13/03/2023

Marcos Lima

Assinatura do Responsável

Publicado no H.A. e no site
Câmara Municipal

13 / 03 / 23

D